
 
 

 

GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 380 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

OGGETTO: Presa d'atto della conferma del prof. Fabrizio ZANCONATI nell'incarico di Direttore della 

SC (U.C.O) Anatomia ed Istologia Patologica per il periodo 1/7/2016 - 30/6/2019. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 

 

 

 

DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

 

L’anno duemilasedici 

il giorno ventinove del mese di giugno    

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 

 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

OGGETTO: Presa d'atto della conferma del prof. Fabrizio ZANCONATI nell'incarico di Direttore 

della SC (U.C.O) Anatomia ed Istologia Patologica per il periodo 1/7/2016 - 30/6/2019. 

 

 

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale FVG n. 679, dd. 22/04/2016, 

cui è stata data attuazione con decreto del Presidente della Regione n. 088/Pres 
del 27/04/16, con la quale è stata disposta, a decorrere dal giorno 1/05/16, 

l’incorporazione, da parte dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria N° 1 “Triestina” 

(AAS1), dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Ospedali Riuniti di Trieste 
(AOUTS), acquisendone, nella nuova denominazione di Azienda Sanitaria 

Universitaria Integrata di Trieste (ASUITS) il patrimonio nonché tutti i rapporti 
giuridici attivi e passivi, ivi compresi quelli derivanti dai rapporti di lavoro, e tutte 

le funzioni già riconosciute all’AOUTS, secondo le modalità definite con il 
protocollo d’intesa approvato con la deliberazione giuntale n. 612 del 13.04.2016 

e sottoscritto in data 22.04.2016; 
 

richiamato il Decreto del Presidente della Regione  n. 090/Pres, dd. 28 
aprile 2016, con cui è stato nominato Direttore  Generale dell’Azienda il dott. 

Nicola DELLI QUADRI; 
 

visto il Protocollo d’intesa tra Regione Friuli Venezia Giulia ed Università 
degli Studi di Trieste  per lo svolgimento delle attività assistenziali delle 

Università, sottoscritto in data 22/4/2016 ed approvato con DGR 216/2016; 

 
richiamata la delibera del Direttore Generale n. 242,  dd.  02/05/16, con cui 

è stato disposto che, fino all’approvazione del nuovo Atto Aziendale di ASUITS, 
l’organizzazione ed il funzionamento di quest’ultima avverrà in conformità ai 

contenuti già stabiliti nell’Atto Aziendale dell’A.A.S 1 Triestina”, così come recepito 
e confermato con decreto n. 1 dd. 02/01/15, e nell’Atto Aziendale dell’A.O.U. 

“Ospedali Riuniti” di Trieste di cui alla deliberazione n. 112/10 e successive 
integrazioni e modifiche;  

visto il D. Lgs. 21/12/1999, n° 517, recante “Disciplina dei rapporti fra 
Servizio sanitario nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 

novembre 1998, n° 419”, ed in particolare l’art. 5, rubricato “Norme in materia di 
personale”; 

vista la deliberazione n. 205 dd.26/6/2013 con cui si prendeva atto della 
nota rettorale con cui l’Università degli Studi di Trieste designava , per l’incarico 

di Direttore della SC (U.C.O) di Anatomia ed istologia Patologica  il prof. Fabrizio 

ZANCONATI , professore associato afferente al Settore Scientifico disciplinare 
MED/08 – Anatomia Patologica per il periodo 1/7/2013 – 30/6/2016; 

vista la nota rettorale prot. 17506 dd. 20/6/2016 con la quale, in 
conformità con quanto deliberato dal Consiglio del Dipartimento Universitario 



 

 

3 

 

Clinico di Scienze Mediche , Chirurgiche e della Salute del 7/4/2016, si è 

designato il rinnovo dell’incarico di Responsabile dell’U.C.O. di Anatomia ed 
Istologia Patologica per il prof. Fabrizio ZANCONATI, a far data dal 1/7/2016 e 

per il triennio 2016 – 2019;  

atteso che nel provvedimento n. 205/2013 si nominava altresì il prof. Biolo 
quale responsabile del trattamento dei dati personali svolto su supporti cartacei o 

mediante strumenti elettronici; 

ritenuto necessario formalizzare anche tale proroga per il medesimo 

periodo, con gli stessi limiti e modalità;   

fatta riserva di acquisire le dichiarazioni di cui all’art. 15, comma 1, lett. c) 

D.Lgs 33/2013 e art. 20 D.lgs 39/2013, relativamente all’incarico de quo;  

 

preso atto che il provvedimento è presentato dalla S.C. Gestione Risorse 
Umane; 

 
sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore 

Amministrativo e del Coordinatore Sociosanitario; 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DECRETA 

 

 

per i motivi e nei limiti di cui in narrativa, che qui si richiamano integralmente: 

1. di prendere atto della nota rettorale prot. 17506 dd. 20/6/2016 con la quale, 

in conformità con quanto deliberato dal Consiglio del Dipartimento 

Universitario Clinico di Scienze Mediche , Chirurgiche e della Salute del 
7/4/2016, si è designato il rinnovo dell’incarico di Responsabile dell’U.C.O. di 

Anatomia ed Istologia Patologica  il prof. Fabrizio ZANCONATI , a far data dal 
1/7/2016 e per il triennio 2016 – 2019 ; 

2. di confermare il  prof. Fabrizio ZANCONATI nell’incarico di Direttore della SC 
(U.C.O.) Anatomia ed Istologia Patologica a far data dal 1/7/2016 e per il 

triennio 2016 – 2019; 

3. di confermare il prof. ZANCONATI quale Responsabile del trattamento dei dati 

personali svolto su supporti cartacei o mediante strumenti elettronici, per tutti 
i trattamenti di competenza della Struttura dallo stesso diretta, per il periodo 

1/7/16 – 30/6/2019; 



 

 

4 

 

4. di precisare che l’incarico di cui al punto 2) potrà cessare prima dell’ordinaria 

scadenza, come definita negli atti di organizzazione richiamati in premessa,  
qualora dovessero sopravvenire nel corso di vigenza dell’incarico, ragioni 

organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari, che non 

ne consentano la prosecuzione 

5. di demandare alla SC Gestione Risorse Umane gli adempimenti conseguenti. 

Nessuna spesa ulteriore consegue all’adozione del presente atto, che 
diviene esecutivo dalla data di affissione all’albo aziendale.  
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Nicola Delli Quadri 

 

 

Parere favorevole del 

Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 

Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 

Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 


